0 DE
€°á:-îlÿ/?""<›\

, 0 af” 1*
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°183 I FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO 0 F\5_ O

ESTADO D0 CEARA - PRE!-'EITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE ADENDO- PRI-IGÃO PRESENCIAL (SRP) N 029/20
-› ADENDO 02 - Central de Licitnçóes. DATA DE ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2018, AS 09_H. OBJETO: Registre de Preço paru ábfllîa @gl
Eventuais Aquisiçoes de comportas e pedestais de manobra, destinadas às Estaçôes de Tratamento de Agua operadas pelo SAAB (Serviço A o de
de Água e Esgoto) do Municipio de Sobral-CE. Valor do Edltal: Gratuite. INFORMAÇÔES: Site: ïfihukggpghg (ACESSE - SERV
LICITAÇÖES) e à Rua Viriato de Medciros, N' 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1 157 e 1254. Sobral-CE. 27 de Setembro de 2018. O Pregoeiro -
Rodolpho Araújo de Marais.

iii *ii iii

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 20l8.09.18.01 -
0 Municipio de Granja-CE. atraves de sua Comissão Pennanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editai na
Modalidadc Tomada de Proços N° 2018.09.28.01, Sessåo Pública marcada para o dia 15 de Oatubro de 2018. au 09h. cujo Objeto e a Refomaas de praças c
construçåo de qniosque, conforme projetos em aueao. O referido Edital podcrá ser adquirido no Site:  œnfomeIN-04/201 5
e na Sala da Comissäo de Licitação. localizada na Praça da Matriz. S/N°, Centro, Gfanja-CE, no horario de 08h ås 12h, Granja-CE, 28 de Setembro de
2018 . José Mauricio Magalhies Junior- Presidente da CPL.

iii Iii ûii

ESTADO D0 Cl-SARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE [PU - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N”
0022018PIFME - O Presidente da Comissäo de Licitaçâo da Prefeitura Municipal de [pu-CE toma pùblico a RETIFICAÇÃO do Objeto do Processo
de lnexigibilidade descrita no Extrato de lnexigibilidade publicodo, :Aquisição do livro Meu primeiro almanaque ilusuado de matcmåtica
destinados ao Ensino Fundamental 1. ll e EJA da Rede de ensino do Mtmiclpio de 1pu;LEIA;S.E: Aquisiçlo do livro Meu primeiro almanaque ilustrado de
matemática destinados ao Ensino Fundamental 1, 11 da Rode de Ensino do Municipio de lpu. lpu-CE. Z7 de Setembro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes
- Presidente.

Cfifi iii iiú

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitaçöes do municlpio de lcó toma
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitaçäo na modalidade Preglo Presencial n' 09.001I2018. do tipo menor preço por lote, cujo
ob_|eto e o Registm de preço para futuras e eventuals aqnlalçoes de materials esportivos. para atender aa necessldad da Seeretaria do Eaporte e
Juventnde no mnniciplo de lcó-Ce. O recebimento e abertura dos envelopes serå no dia 11 de outubro de 2018. às 08hs30mln. maiores informaçôes na
sala de Comissão de Liçitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194. térreo, Centro, lcó-CE. das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1 508 e no site:
www_tce.ce.gov. br. ICO (CE), 27 de setembro de 2018. JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro

iiñ iñi ñfifl

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Cruz - Secretarla de Educaçlo e Cultura - Tomada de Preços N” 02/2018-SEDUC - Aviso de Abertura
de Propostas de Preços, A Comissão de Licitaçäo da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos intcrcssados que darà prosseguimcnto às 14h00min do dia
01 de Outubro de 2018. na sala de rcuniôes da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-Ce, o eertame licitatório
Tomada de Preços n° 02/201 8~SEDUC - Refonna e ampliação de escoias da Rode Municipal. reforma da quadra da E.E.F. Santa Cecilia e construção de um
muro na Escola de Cajueirinho 11. com a abertura das propostas de preços. Cruz, 27 de Setembro de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da
Comissão de Licitação.

iii fififi fiifi

Estado do Cearà - Prefeítura Municipal de Brelo Santo - Secretarla de Saúde - Aviso de Adlarnento - Processo Administrative de Llcitaçloz Pregito
Presencial n'. PP-09.17.002/2018-SESA. Objeto: aquisição de ambulåncia do tipo "a", confonne clnssificaçåo estabelecida pela Ponaria n°. 2.048/GM/MS,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municlpio de Brejo Santo-CE, confonne Termo de Referència, que tinha data de abertura prevista
para o dia 02 de outubro de 2018, ås 08h:00m, cm reexame dos atos anteriores quanto à conveniência e oportunidade, mais especificamente cm relação ao
cumprimento das exigéncias do Portal dc Licitaçües Municipais do TCE/CE - (Tribunal de Conlas do Estado do Cearå) e. a fim de não ferir o princlpio da
ampla competitividade. lica adiada a abertura para o dia 15 de outubro de 2018, às 08h:00m. Érltun George Sala Bernardo - Presidente da CPI../PMBS.

*ii fifli fififi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Anulaçlo de Llcltaçlio. A Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua* Juaci
Sampaio Ponte, 2000, Centro. Cauoaia. CE, Lorna público que o Pregão Presencial (SRP) N” 2018.08.24.002, que tem por objeto o Registro de Preços para
futura: e eventuais aquisiçoes de materiais de limpeza e descartåvcis para suprir as necessidades das diversas Unidades Administmtivas do Municipio de
Caucaia/CE. foi Anulado, por determinação da Secretaria Municipal de Educação. na forma do Artigo 49 da Lei n°. 8.666/93, bem como a Súmula 473 do
Supremo Tribunal Federal - STF. Maiores informaçöes no endereço acima a partir. do horårio de expediente ao pùblico de 08:00 ås l2:00h. Caueala/CE.
12 de setembro de 2018. Seeretarla Municipal de Edueação.

Dit iii lit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumlrlm. A Comissão de Licitação, loealizada na Rua Cel. Gustavo Lima. n° 320, Centro - lpaumirim/
CE. cornunica aos interessados que no dia ll de outubro de 2018, ils 08:00hs, estarå abrindo licitaçllo na modalídade Pregão Presencial n° 2018.09.27.01,
objeto: aquisição de velculo de transporte sanitário (com acessibilidade - 1 cadeirante). Capacidade totaUacesso ao cadeirante: minimo de 07(sete) pessoas/
com accssibilidade - veiculo 0 km, conforme Anexo 1. junto a Secretaria de Saúde do Municipio de lpaumirim/CE. 0 edital completo estarå disponlvel no
endereço acima. a partir da data dcsta publicaçao. no horårio de atendimento ao pùblico, de 08:00 às 12:00h. lpaumlrlm/CE, 27 de setembro de 2018.
Francisco Ramalho Melreles - Pregoeíro.

Rš* fifi* *QI

Estado du Cearí - Prefeitura Municipal de Mllhå - Aviso de Llcltação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Municipio de Milhã toma
público que se encontra à disposição dos mterossados, a licitação na modalidacle Pregão Presencial, n° 2018.09.27.46.PP.0BR_ do tipo Menor Preço Global.
cujo objeto e a locação de caminhflo pipa trucado com capacidade para 10.000 litros, para ficar a disposição da Secretaria de Obras, lnfraestrutura e
Urbanisme do Municlpio de Milhã - CE. 0 reoebimento e abertura dos envelopes serå no dia 1 l de outubro de 2018, ås 09:00hs, maiores infonnaçües na
sala da Comissão de Licitaçio. situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã- CE, das 08:00 ås 1210011. ou pelo telefone (88) 998748610, e
nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.mi111a.ce.gov.br, Mllhl (CE). 27 de setetnbro de 2018. Minna Quezia da Silva - Pregoelra.

úik *ki iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas- Aviso de Licltaçlo - Modalidadez Tomada de Preços n.' TP-0127092018-SECULTE. Objeto:
çontratação de obras e serviços de engenharia para item 01: oonstrução de 01 (uma) quadra poliesportiva sem cobcrta na localidade de Serra do Vieira;
item 021 reforma sem a ampliação da quadra esportiva da Comunidade da Macambira, nrnbas localizadas na zona rural deste Municipio de responsabilidade
da Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte. Tipo? Menor Preço Global por item. empreitada no regime de execução indireta. A Comissäo de Licitação
comunica nos inœressados que no dia 18 de outubro de 2018, às 09:00 horus. na sala da Comissåo de Licitacão, estarå recebendo os envelopes de habilitação
e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado Maiores infonnaçoes através do t`one (88) 341 1-8414 des 08:00 às 1 1:30 horus. A Comlaslo.

iii llfiù ill

ESTADO D0 CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LlC1'1`AÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N' 0550018-SECOMP
- Comissão Pcnnanente de Licitação Data de Abertura: 16/10/2018, às 09h. OBJETO: Contratacão de empresa especializada para realizar serviços
de requalifieaçào de praça na Localidade \_lassouras. Distrito de Topefuaba, em Sobral-CE Valor do Edltal: Gratuito, INFORMAÇÔES: Site: mm.
 m(Link Licitaçoes) e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1 157. Sobral-CE. 27 de Setembro de 2018. A
COMISS 0 - Karmellna Marjorie Noguelra Barroso - Presidente.

aaa «aa aaa ,'

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de lleltaçåo - O municipio de Uruoca-CE. atraves da CPL, roma pùblico o Tomada
de Preço n°. 00619092018. Objewz CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO, RECOMPOSIÇÃO E INSTALAÇAO DE LUMINARIAS D0 PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA DO MUN1C1Pl0 DE URUOCA-CE. Abertura dia 19 DE OUTUBRO DE 2018. 08H30MIN. na Rua João Rodrigues, 139. Centro. Umoca-CE.
Fonc (88)3648-1078 - pn1ul|citacao@l1otmail.com. Alaine Albuquerque da Silvcira Pessoa - Presidente da CPL

LIS
îëš.
HISTO

",'J'..'“""“........a
iùuúda

Pfiûïiiît

_\O

aw?mp

WDb'DW

E_M9D/40'mbd

HF

WM93a%

üÊ

_šgš._____u____

.glÊ.1-*gbÊ:B3SÊãauFN_~š

ÊEišgtaB§____“_“_gasÊ5I3:.

agÊãceuQgg_____________îãI"ss
_›__m___ggQgmsamS22_gg.

ãšgš________ö___.:UEEKg__m3______I_Ygg.

u_______“__siÊ;“Ê0Ê“___u_R___wåšãg_åfig

aimã_

ÊÊ;.EE“__E___gšGå:gtÊ:Ê_QS:§šå2å_ÊãEušn8åÊã_g=_šonãgå__§ã:____m8ãããz€v£8_glao:

Ê825gguÊEEE:E80SWÊEi:auöB___5______8asiaBa:“E38ššflägchimRiu

358..“__:ba

.I~¿“Nn:_::_=¿"~n"Êúã-:§.Zîuob-.U“.4šlgg:__

Ê8un

›_ _v__'_:`` __v'_›v____ _"_4___'›_`_lvJ_›“_4̀.r_'__h4nv`m_`__4`_'v̀n:L'›___“_js'̀_̀_`_ Y›¿Ag'.H_ _›`<_V`_›_v'____VJ›` V_̀Apv,__!_V_¿`_h›_I_.I_ I_›__“<_"__I__:__":VV__›_A VÎ̀__!_4____CWN:I_¿n__v__'___yh___u_V_q¿A__r\__m_____4_I____ _ _̀ r

$ã<š_(28__':_aux:E

IIIII

J̀

_šãmWšãm

Á|__bu8%$_áW__8a:I:°~8

D558*ou3_šU1____£__óä8åmšš8Ê”oå“È¿_______2e___OENUÊQã___u_8__s

__/äãwwvμhœääœ__~äí__'3835°üzgsãšE3_§_

___ë____cušš_^________”___*M__;

È'šuvOuflasämfl“___Êgc283
Itàld___›_u8___w_g_:_äšggcmie

_s__2___gaä_ä___°__Rn__928$
__`Mfl,__`_°m_~___uggmI`____v`_`__`__œ_m`~__F

________gî8530:Z0ã_ãS2230
855._-M:__:kimÊ!DSN8šãSWN_n_o_Ê

__£3Ê“___°_2__a°ge8S_______aE_gg”“____x§E253um

fizãmSuQSa_um___"_

Gå8E_å°___2__<gta-'zz_$š:ma8251“E3

_ ______:6ggmg

_Ê8gššã§3U8m~m_g_å___u____
ÈgflsšsåušååagaWšnãgm

ãã

5_§_ë§Ešå8EE~ääš_mnzån
Amauë_~fl-_::Ama"Ê81aflëa_Ê___š_šãÉEB!_______m___~__`sag____;_EgE_°___E_>___*_å_

8

UE32auUB_u~Em_IQ~“UNaã88858Ehla82°:m_3_mflflflfl_åmSBEEUš_£“sta“Hg,ng"
____82958

“E838Êãfl8šäãmm

I

__
_Llšsac

_________=SI.:bg:.__,sg__uUB3“___89:53“__BN_mU_____u___t°h_

_å_UO

_~____°n.__sg:.°___$_.UE.åš__:E:å›3É.Ê___-:__:gaSEEE33..__“gasEgg.8

HMWÈ8šãfiNU_Zã_(giws__m_>__5NDO_U___um

O_>___m___:Ng.___5_B“5__W~_°___(WQ£_ã(_š“_(SDEMEE*@OOZÊBUO____O_E('Mg:____2_B"OE_w_U§___mUM302<_Q25ãUWã_Zi_5__W>3O“OW_Wm<WDOišá_«as.___2_3
äšagS°_å6'E'gasšguifi2;:___:8€

 ã
!ã "gg"

O__E_§å_%___OOE8§____EN_~>sg“_ggom:
__m__o_å__ë8____š_ë_ÊágÊ_š___ãOD_______ë_ü

:gnÊ___SCEE

ÖWEÊ$E__QmigšEãEggggÊgagmgšsMN3__98__gge

äIonZD_›_°CÊ__)D__________

£å<g_aãsÊEEm_ãã§1

i_ã__E____îã|å_§__yš_š_§Ešå_å_ã8l3!§ššã_18h_J_8_ï°%šš§i°i§š§gsg__g!§§§gëJšš“_mfl_u__l8B!§_fl8_rgSE!esw:¿88š_>"ã___§_H5~!___Ii§šÊš_Ê§§šä_nã_n'_N~_g§§iãJ§ååã_šÊšJšêåmfisäãSš_åš|šš“!__§'š_å!šÈãšfidššššdãšuflããšåÊå_§Eš__S°šEÉ!g_šî_¿š8È°Êãšiãã§`š8šî¿Éåšš<§__§ãk£lš_åGš0å§_Ê!Éš_Ê

_°š<_§_a§ä.§E_2ía_åãš"§uîiš

|ål-š_§2_§2§å_åíå8š_=ãåuši_å___'________'____:Aîbåzššš:___agiaugiÊgf:E___ÊÊ___:_šJÊ_ag25u_N___~_ä_ã_ü____i2____§!a__šš_Ê8åšå¿_fl_ã__“___=__H_____§9____________$_s__(P5ãåuããäãÊM___4êdšš(P8ëJ%2¿š_ššAã_šg|ë,Eggs_åsšãiÊ|§wnÊdãššaš_š'ããaSZ£8§š§å%ã'š____:_______a_ã_::gi___Ê*_Bâle_š___8%___Ê¿_§ši§°šš§›åš_'ã_îasišgî§°Ê¿îšãä<fl__:ä___:§iÊ¿Êμ_š¿šså_Ê¿§š§š__ša§

ã£_§'idliä'§!¿=fle_i_a_Ba'!!

_lEal'š§_!_d§:§îlI_iasša8s____8L_!'ã§1¿¿1åë!l'äi_¿i_8§iEågilllä¿d_a¿3§¿__“_!i'Î_Êãel_:€_ii_°8l__!§_§_ifl__:_š.ãi:g!i5ii§.!îIšQlüsãš§ãt!¿ñ§_.igiiiü3ã§£§8š°E¿_~§_8`_!i___°}__

ifåBåãšisãaeia

§=!Î_Êãig'_¿šKÉš!§¿£_i,ãšlãai

~œ_m___“____ gmB:

~Q98unoñgsgœ__mm__w___°_|2__$Ê__mœ__m__w_gU¿Nm__2_°"_9oešmmO

\